Automax SuperNova Serie
Pneumatische Schwenkantriebe
- 2 -
Der pneumatische Schwenkantrieb SuperNova Serie S ist eine
Weiterentwicklung der vorherigen Serie SID, die aufgrund ihrer
Zuverlässigkeit und Vielseitigkeit in Anlagen besonders geschätzt
wurde.
Die robuste und kompakte Bauart sowie die eingesetzten

1 Sollte ein Zentrierring erforderlich sein, bitte separat bestellen
BEMERKUNG: Optional 1/2" Druckluftanschluß verfügbar, bitte separat bestellen unter Artikel 428132
Automax Typenschlüssel
- 10 -
SONDERVERSIONEN
LEER keine Spezialvariante
C korrosive Umgebung,
Edelstahlwelle
E Expoxyd-beschichtet
R 0-100% Hubbegrenzung
S Sonderanfertigung, bitte zuständiges Büro konsultieren
V Spezialbeschichtung
TEMPERATUR
LEER Standardtemperatur, Nitril O-Ringe
L Tieftemperatur Fluorosilicon O-Ringe/Edelstahlwelle
H Hochtemperatur Viton O-Ringe
FEDERKONFIGURATION
04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12
ZULUFTBOHRUNGEN
Sicherungsring
Unterlegscheibe
O-Ring
Gehäuse
Kolbenführung
Untere
Wellenlagerung
O-Ring
O-Ring
Unterlegscheibe Nylon
Obere Wellenlagerung
Welle
Kolben
Zentrierring
ISO 5211 (Optional)
Endlageneinstellung
Rechte Endkappe
Endlageneinstellung
Linke Endkappe
ENDLAGENEINSTELLUNG
DRAUFSICHT DES ANTRIEBES
Antriebs- Fehler- Im Uhrzeigersinn Gegen den Uhrzeigersinn
styp position (CW) geschlossen (CCW) offen
doppelt- Endkappe Endkappe
wirkend links rechts
einfach- (CW) Endkappe Endkappe
wirkend links rechts
einfach- (CCW) Endkappe Endkappe
wirkend rechts links
Für nähere Informationen fordern Sie bitte die Betriebs- und
Wartungsanleitung an.
Betriebsbedingungen
Druckstufe 10 bar maximum.
Medium Luft und nichtkorrosive Flüssigkeiten. Das Medium
sollte eine Taupunkttemperatur von mindestens
10°C unter der Umgebungstemperatur haben.
Temperaturbereich Standard  -30°C bis +80°C
Tieftemperatur  -50°C bis +80°C
Hochtemperatur  -30°C bis +150°C
Drehrichtung Die Welle dreht links bei Druckluft auf die
(von oben gesehen) Innenkammer gegen den Uhrzeigersinn
(rechtsdrehend optional).
Schwenkbereich mechanische beidseitige Endlageneinstellung
+/- 5° bis Antriebsgrösse S200. Einseitige
Endlageneinstellung für Antriebe S250/S300
sowie für alle Antriebe mit Schwenkbereich 180°.
Huberweiterung 180, 120°. Für weitere Optionen wenden Sie sich
bitte an die zuständige Flowserve Niederlassung.
Hubbegrenzung Standard bei allen 90° Versionen.
optional auf 140°.
Freie Einstellung nur bei 180°.
S 0 5 0 S 0 8 L S 2 5
AUTOMAX ACTUATOR CODING
S Europäischer SuperNova 050-300